



پزشک بزرگ زکات بیهوشی رازی
مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی

بیماری واریکوسل



واحد آموزش سلامت

مدت زمان عملی بستگی به فاکتورهای گوناگون دارد و متوسط 30 تا 60 دقیقه می باشد. بیمار همان روز یا فردای جراحی مرخص می شود و به مدت حداقل 7 تا 14 روز استراحت پزشکی خواهد داشت. بهتر است نزدیکی از روز چهاردهم به بعد انجام شود.

عوارض

عوارض کوتاه مدت پس از عمل شامل:

درد یا عفونت زخم یا خونریزی یا خونمردگی اطراف ناحیه عمل و... می باشد در برخی موارد ممکن است درد خفیفی برای مدتی باقی بماند یا بی حسی اطراف ناحیه عمل یا پوست کیسه بیضه ایجاد شود.

عوارض بلند مدت:

•• عود واریکوسل

•• هیدروسل (جمع شدن مایع اطراف بیضه)

•• کوچک شدن بیضه (کمتر از 1 %)

در صورت داشتن هرگونه سؤال یا مشکل در مراقبت از خود، می توانید با شماره تلفن 31626261 در تمام ساعات روز تماس فرمایید و آموزشهای لازم را رایگان دریافت نمایید.

درمان واریکوسل

این بیماری درمان دارویی ندارد و تنها روش درمان آن جراحی است. روش های درمان آن یا با برش جراحی است یا با روش آمبولیزاسیون از طریق پوست.

جراحی واریکوسل یا به اصطلاح پزشکی واریکوسلکتومی است که بستن وریدهای بیضه مبتلا می باشد که پس از انسداد این وریدها، به تدریج به دلیل عدم حرکت خون، وریدها مسدود و کوچک شده و از بین می رود و واریکوسل بر طرف می گردد. این اقدام از طریق برش کوچکی بر روی پوست شکم به طول 4-2 سانتیمتر قابل انجام است.

مراقبت پیش و پس از عمل

- پس از تصمیم گیری برای عمل و انجام آزمایشات خون و بررسی اسپرم، موه های ناحیه عمل شب قبل یا صبح عمل تراشیده می شوند.

از ساعت 12 شب قبل از عمل بیمار دیگر چیزی نمی خورد.

عمل با بیهوشی عمومی یا بی حسی از کمر، بسته به شرایط بیمار و صلاحدید و متخصص بیهوشی انجام می گردد.

علت اینکه این بیماری که باعث ناباروری مردان می شود معلوم نیست، اما می توان آن را به دلیل دمای ناحیه و در نتیجه تاثیر بر شکل گیری و تحرک اسپرم دانست.

تشخیص ابتلا به بیماری واریکوسل

پزشک شما ناحیه کشاله ران از جمله کیسه بیضه را برای تشخیص ابتلای شما به این بیماری بررسی می نماید. از آنجایی که ممکن است واریکوسل با بررسی این نواحی خود را نشان ندهد. برای تشخیص آن از سونوگرافی اسکروتوم کمک گرفته می شود.

انواع بیماری واریکوسل

گرید 1: وریدها هنگام زور زدن قابل لمس می باشند
گرید 2: وریدها در حالت ایستاده قابل لمس می باشند.
گرید 3: وریدها در حالت ایستاده قابل مشاهده هستند.
واریکوسل ساب کلینیکال: که با معاینه قابل لمس نیستند ولی با سونوگرافی تشخیص داده می شود.

دلایل واریکوسل

زمانی رخ می دهد که دریچه های درون وریدها در امتداد طناب اسپرمی، کارایی خود را از دست داده اند. این مشکل باعث برگشتن خون و در نتیجه ورم و پهن شدن رگ ها می شود.
واریکوسل عموماً به آرامی پیشرفت کرده اغلب در سنین بلوغ شکل می گیرد، در مردان 15 تا 25 معمول تر است و عموماً در سمت چپ کیسه بیضه دیده می شود. هرچند که عواملی که می توانند خطر ابتلا به این بیماری را افزایش دهند، پیدانشده اما نتایج بعضی از تحقیقات نشان می دهد که چاقی ممکن است خطر ابتلای ما به واریکوسل را افزایش دهد.

عوارض واریکوسل

واریکوسل می تواند باعث کوچک شدن بیضه شود همچنین می تواند باعث نازایی و ناباروری در مردان شود.

واریکوسل (Varicocele) اتساع و پیچ خوردگی

غیرطبیعی شبکه وریدی بالای بیضه هاست. شیوع آن زیر 10 سال نادر است. ولی در بالغین جوان 15 % و در مردان نابارور 20 تا 40 % است. در کسانی که با ناباروری ثانویه مراجعه می نمایند یعنی قبلاً بچه دار شده اند، شیوع آن به 70 % می رسد. علت این پدیده طولانی تر بودن ورید تخلیه کننده خون بیضه چپ به ورید کلیوی و همچنین زاویه عمودی تر آن نسبت به سمت راست می باشد.

علائم واریکوسل

• اغلب نشانه و علامتی ندارد اما اگر علامتی ظاهر شود، این علائم می تواند شامل :
• رگ های بزرگ شده و پیچ خورده در کیسه بیضه
• ورم و برآمدگی هایی درون کیسه بیضه که البته دردناک نیستند.
درد در ناحیه کیسه بیضه که ممکن است با نشستن، پا شدن و سایر کشش های فیزیکی افزایش یافته، در روز شدیدتر شود و زمانی که به پشت دراز می کشید بهتر شود.